DO TED, o item 10 - CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO, o item 11 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, o item
12 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD,  e o  item 13 -  PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO
(REFERENTE AO CONTRATO ENTRE A UNIVERSIDADE E A FUNDAÇÃO DE APOIO).
2.2. O valor global passa de R$ 18.651.594,00 (dezoito milhões, seiscentos e cinquenta e um mil quinhentos e noventa
e quatro reais)​ para R$ 27.046.746,00, (vinte sete milhões, quarenta e seis mil e setecentos e quarenta e seis reais).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3.1. O presente instrumento está amparado pelo Decreto n.º 10.426/2020, estando as alterações destacadas na Cláusula
Primeira encontram-se amparo no art. 15 do Decreto n.º 10.426/2020 e no item 4 - OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS